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Velliv overdrager forvaltningen af Core Sustainability Capital til Polaris 
 
Velliv og Polaris har indgået aftale om, at Polaris overtager forvaltningen af investeringer og aktiviteter i det 
danske forvaltningsselskab Core Sustainability Capital, der blev etableret af Velliv for at understøtte bæredygtig 
udvikling via investering i og långivning til nordiske virksomheder inden for vedvarende energi og 
energioptimering, ressourceeffektivitet samt social balance. 
 
Vellivs investeringer gennem Core Sustainability Capital er dels sket som minoritetsinvesteringer samt som 
bæredygtighedsrelateret finansiering. 
 
Som led i aftalen overtager Polaris forvaltningen af investeringerne. Polaris vil trække på omfattende erfaring fra 
Polaris Private Equity og Polaris Flexible Capital, dybe kompetencer inden for bæredygtighed og værktøjer fra 
Polaris’ Excellence-model samt en stærk fælles administrationsplatform. 
 
”Vi er glade for at have indgået en aftale om forvaltningen af aktiviteterne i Core Sustainabiliy Capital med Velliv, 
som i forvejen er en vigtig investor i Polaris. Vi har skabt en stærk fælles platform for vores tre eksisterende 
investeringsstrategier i Polaris og har derfor kompetencerne og ressourcerne til sammen med Velliv at udvikle de 
fire investeringer, der er foretaget gennem Core Sustainability Capital. I Polaris ser vi aftalen som en enestående 
mulighed for at styrke vores i forvejen gode kompetencer inden for bæredygtighed og knytte endnu tættere bånd 
til Velliv samt udvide vores langsigtede partnerskab om investeringer i Norden,” siger Jan Johan Kühl, Managing 
Partner i Polaris. 
 
Velliv overdrager forvaltningen i Core Sustainability Capital til Polaris som led i pensionsselskabets nye 
investeringsstrategi, der med enkelthed og faglighed i investeringsprocesserne fokuserer på kernekompetencer 
og strategiske partnerskaber. Det med henblik på at sikre kunderne et afkast i toppen af markedet på tværs af 
Vellivs palet af opsparingsprodukter. 
 
”Vi er overbeviste om, at Polaris er de rette til at føre de gode tanker bag Core Sustainability Capital videre, og vi 
glæder os over at have valgt en partner med store ambitioner og kompetencer inden for bæredygtighed. Der var 
andre potentielle købere med i opløbet, men valget faldt på Polaris, som vi allerede i dag kender godt gennem et 
mangeårigt samarbejde, og som har leveret gode resultater. Det samarbejde styrker vi nu yderligere,” siger Thor 
Schultz Christensen, viceinvesteringsdirektør i Velliv. 
 
Aftalen er betinget af sædvanlige forbehold, og overdragelsen ventes gennemført primo 2025. Parterne har aftalt 
ikke at offentliggøre nærmere detaljer om aftalen. 
 
 
For yderligere information: 
Mikkel Bro Petersen, pressechef, Velliv, tlf. +45 24 83 86 30 
Jan Johan Kühl, Managing Partner, Polaris, tlf. +45 23 25 32 66 
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Om Velliv 
Velliv tilbyder pensionsordninger til både private og virksomheder og er med flere end 420.000 kunder Danmarks 
tredje største kommercielle pensionsselskab. Alle vores kunder er medejere af Velliv gennem deres automatiske 
medlemskab i Velliv Foreningen, der ejer pensionsselskabet. Læs mere på www.velliv.dk 
 
 

Om Polaris  
Polaris er en nordisk investeringsvirksomhed med hovedsæde i København, som investerer i og stiller 
fleksibel kapital til rådighed for veletablerede mellemstore virksomheder i Norden. Polaris har tre 
investeringsstrategier: Polaris Private Equity, Polaris Flexible Capital og Polaris Public Equity. Siden 1998 har 
Polaris rejst syv fonde og sikret mere end 15 mia. kr. i kapitaltilsagn med fokus på virksomheder med vækst- og 
udviklingspotentiale. Polaris Private Equity har til dato investeret i flere end 60 virksomheder og foretaget flere 
end 100 tillægsinvesteringer i porteføljevirksomhederne. Polaris har aktive investeringer i 27 virksomheder på 
tværs af de tre investeringsstrategier. Læs mere på www.polarisequity.dk 
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